
2023年 7月 10日 

各位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

一部店舗における『日本銀行歳入代理店』廃止に関するお知らせ 
 

拝啓  平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊社では、インターネットバンキング等による取引手段の多様化を踏まえ、 

業務の見直しを行っており、今般 2023年 9月 29日をもって、下表記載の店舗につき

日本銀行歳入代理店を廃止することといたしました。 
 

廃止店舗において、歳入金等の「窓口収納」を承ることができなくなります。 

なお、口座振替収納および口座振替収納の申込につきましては継続いたします。 
 

ご不便をお掛けいたしますが、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、 

何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。               

 敬具  

           

日本銀行歳入代理店を廃止する店舗 

北海道 札幌支店 宮城県 仙台支店 

東京都 

日本橋支店、上野支店、千住支店、渋谷支店、五反田支店 

自由が丘支店、成城支店、新宿支店、中野支店、池袋支店 

吉祥寺支店、立川支店、町田支店、東京第１支店、東京第２支店 

東京第３支店、東京第４支店、東京第５支店、東京第６支店 

神奈川県 
横浜駅西口支店、川崎支店、青葉台支店、上大岡支店 

藤沢支店、平塚支店 

千葉県 千葉支店、船橋支店、津田沼支店、市川八幡支店、柏支店 

埼玉県 浦和支店、大宮支店 長野県 長野支店 

愛知県 名駅支店、名古屋支店、名古屋法人営業部 京都府 京都支店 

大阪府 
梅田支店、大阪支店、西宮支店 

難波支店、阿倍野支店 
兵庫県 神戸支店 

広島県 広島支店 香川県 高松支店 福岡県 福岡支店 

 
（次ページあり） 



ご照会先 

 「窓口収納」に関し、弊社以外のお取り扱い可能な金融機関などのご照会は納

付書等の発行先にご確認ください。 

 上記以外でご不明な点等がございましたら、弊社取引店（リンク）までお問い合

わせください。 

 

https://maps.tr.mufg.jp/

